Uxor cuiusdam magni principis filium non habebat et ob hoc dominam nostram ut filium sibi daret exorabat. Que cum ab ea exaudita fuisset tanto beneficio non ingrata ad honorem intemerate uirginis magnum monasterium construi fecit. Quo repleto monachis multis et magnis dotato diuitius quotidie ibi diuinum officium audiebat. Verum post infantulus creuit eum beatam virginem salutare perdocuit. Quadam igitur die dum ad quoddam uiridarium iuxta mare cum puero exiisset illo iuxta mare cum pueris ludente unda maris eum arripuit et attraxit. quod dum mater audiuit plurimum tristis fuit. eum tamen beate uirgini deuote commendauit eam rogans ut sibi filium redderet quem dederat. Post tres igitur dies domina quedam ambulans supra mare puerum ad litus adduxit. ibi reliquit quem mater reductum dum uidit ammirabili superfusa leticia qualiter euasisset requisiiuit. Cui puer ait. Cum me unda maris rapuisset cepi dicere Ave Maria mox domina quedam mihi affuit pulcherrima cooperiens me clamide sua. qua erat induta ita ut nec una gutta aque me tangeret. Quibus mater auditis ad filium ait. Ex equo fili mihi illa te reddidit que et te mihi primo donauit. merito factus es sui iuris. Et io filio uolo ut eius de cetero seruitiis intendas. rebus omnibus aliis derelictis. Sic igit eum monachum fecit. et in monasterio suo quod considerat nutriendum tradidit. Sed post modicum puer conbiit quem misericordie mater ad se traxit. Mater etiam pueri monacha effecta et beate uirgini tota deuota in eius laudibus est confirmata.

## 283 (214)

## MEDECINA UNICUIQUE MORBO PROPIA EST ADHIBENDA

*Para qualquier manera de enfermedat  
hay melezina propia para sanidat.*

Un místico tenía mal en el ojo e preguntó a un físico cómo sanaría. E respondiole que él oviera una vegada semejable enfermedat en el pie, e le posiera cebolla caliente e le sanara. E consejole que posiesse cebolla caliente en el ojo e fizolo assí. E otro día falló que era ciego de aquel ojo. A assí lo que sana al calçañar non sana al ojo, ca a cada enfermedat deve ser dada su melezina para sanidat.

---

Tu: 3530

Th, K, G: J2412.1 "Cebolla caliente para el ojo".

G: P466 "Un médico prescribe el mismo remedio para un ojo enfermo que el que él ha usado para curar su pie. El paciente se queda ciego" (=X372.6).

J. de Vitry (97), [Krappe]; Herbert y Odo de Cheriton (P, 34) [Tubach].

## (BNM 215)

**MEDICUS VERBORUM, ID EST CONSILIARIUS, MULTUM PRODEST**

*Al físico de palabras non debes despreciar,  
ca en dar consejo mucho puede aprovechar.*